



Entenleber-Terrine im Aprikosenmantel

Artikelnr.: 12272

Lateinische Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung

Enten- LEBER-Terrine ca.500g/St,

Zutaten

Schweinespeck, Schweineleber, Wasser, Schweinefleisch, Entenleber, Rapsöl, Orangen, **Eier**, Aprikosen (**Sulfite**), Kochsalz, **Milchweiß**, Portwein, Honig, Zucker, Gewürze, Stabilisator E331 Natriumcitrate, Konservierungsstoffe E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel E315 Isoascorbinsäure (Erythorbinsäure)

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel

(E315) Isoascorbinsäure (Erythorbinsäure)

Konservierungsstoffe

(E250) Natriumnitrit

Stabilisator

(E331) Natriumcitrate

Allergene

Allergene	Vorhanden
Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	?
Roggen und Roggenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	?
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	?
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	?
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	?
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	?
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	+
Eier und Eierzeugnisse	+
Soja und Sojaerzeugnisse	-
Lupine und Lupinerzeugnisse	-
Schwefeloxid und Sulfite	+
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-
Fisch und Fischerzeugnisse	?
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	?
Senf- und Senferzeugnisse	-
Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse	-
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	?
Mandeln und Mandelerzeugnisse	?
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	?
Walnuss und Walnusserzeugnisse	?
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	?
Pecannuss und Pecannusserzeugnisse	?

Zuletzt geändert am: 13.12.2022

Page 1 of 3



Paranuss und Paranusserzeugnisse	?
Pistazie und Pistazienerzeugnisse	?
Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	?

+ in der Zutatenliste enthalten

? in Spuren; Kreuzkontamination möglich

- nicht enthalten

Nährwerte lt. Herstellerangaben *)

Nährwerte	in Gramm pro 100 Gramm
Energie (kcal)	246
Energie (kJ)	1030
Fett	20
davon gesättigte Fettsäuren	6.1
Kohlenhydrate	5.6
davon Zucker	4
Eiweiß	11
Kochsalz (gesamt)	2.9

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgebend sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Eigenschaften

GMO-Beschreibung Der Lieferant garantiert, dass die von ihm gelieferten Waren einschließlich ihrer Verpackung den jeweils geltenden deutschen und EU- rechtlichen Vorschriften entsprechen! Der Lieferant garantiert, dass weder die Ware selbst noch ihre Ausgangsprodukte mit ionisierenden Strahlen oder gentechnisch veränderten Organismen behandelt worden sind!

	ja	nein		ja	nein
MSC	☐	☒	Rindfleisch	☐	☒
BIO	☐	☒	Kalbfleisch	☐	☒
Vegetarisch	☐	☒	Geflügel	☒	☐
Vegan	☐	☒	Lammfleisch	☐	☒
Kosher	☐	☒	Sonstiges Fleisch	☐	☒
Halal	☐	☒	Fisch	☐	☒
Schweinefleisch	☒	☐	Meeresfrüchte	☐	☒
Insekten:		☒			

Lagerhaltungsdaten

Transport und Lagerung bei 2°C bis 6°C

Mindestens haltbar bis

Siehe Aufdruck



Produktinformationen

Feine frische Entenleber ummantelt von einem Aprikosenmantel.
Mit Portwein und Honig verfeinert. Verzehrfertig.

Dieses Dokument wurde nach bestem Wissen und Gewissen elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.